
Comune di Avellino

ORGANI POLITICI

Ordinanza Commissariale N°: 724/2025

Commissario Prefettizio: GIULIANA PERROTTA

OGGETTO: Sospensione attività didattiche e chiusura edifici scolastici Scuola Primaria 
“Madre Teresa di Calcutta” via Gen. Rotondi e Liceo Sc. “P.S. Mancini” sita in via Ferrante 
del 05/12/2025

N° <numero_pap>

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/12/2025 al 19/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
Il Responsabile di Pubblicazione



OGGETTO: Sospensione temporanea delle attività didattiche e relativa chiusura degli edifici
scolastici della Scuola Primaria “Madre Teresa di Calcutta” sita in via Gen. Rotondi e della sede
del Liceo Scientifico “P.S. Mancini” sita in via Ferrante per interruzione dell’energia elettrica il
giorno 05/12/2025.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA  la  comunicazione  della  E-distribuzione  Unità  Territoriale  Avellino  prot.  n.  1554498,
acquisita al Protocollo dell’Ente n. 92987 in data 01/12/2025, di interruzione della fornitura di
energia elettrica per lavori sugli impianti nelle strade cittadine nella stessa specificate.

PRESO ATTO dell’Avviso pubblico di E-distribuzione con il quale si comunica che l’energia
elettrica verrà interrotta nella giornata di venerdì 5 dicembre 2025, dalle ore 08:00 alle ore 15:30.

CONSIDERATO che  l’interruzione  dell’energia  elettrica  interesserà  l’area  in  cui  risultano
ubicati due edifici scolastici e, precisamente, la Scuola Primaria “Madre Teresa di Calcutta” sita
in via Gen. Rotondi appartenente all’I.C. “Cocchia-Scandone” e la sede distaccata del Liceo
Scientifico “P.S. Mancini” sita in via Ferrante, compromettendo il regolare funzionamento delle
attività scolastiche e dei servizi essenziali (riscaldamento, illuminazione, dispositivi elettronici e
sicurezza).

SENTITI i Dirigenti Scolastici interessati.

RITENUTO necessario disporre la sospensione temporanea delle attività didattiche e la relativa
chiusura  degli  edifici  scolastici  interessati,  al  fine  di  garantire  la  sicurezza  degli  studenti  e  del
personale scolastico tutto;

VISTO il D.Lgs. n 267 del 2000 "Testo Unico degli Enti Locali" con particolare riferimento agli
artt. 50 e 54, che attribuiscono al Sindaco, quale ufficiale del Governo, competenze in materia di
tutela della sicurezza e dell’incolumità pubblica, con l’adozione di atti motivati e, nel rispetto dei
principi generali dell'ordinamento, provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed
eliminare pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e diretti a tutelare l'integrità fisica della
popolazione.

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli edifici scolastici della Scuola Primaria
“Madre Teresa di Calcutta” sita in via Gen. Rotondi appartenente all’I.C. “Cocchia-Scandone” e
della sede distaccata del Liceo Scientifico “P.S. Mancini” sita in via Ferrante per la giornata del 05
dicembre  2025,  a  causa  dell’interruzione  programmata  dell’energia  elettrica  comunicata  da  E-
distribuzione unità Territoriale Avellino.

DISPONE

che la presente Ordinanza 

- sia trasmessa ai Dirigenti Scolastici interessati affinché ne diano immediata comunicazione
alle famiglie e al personale scolastico



- sia  pubblicata  nelle  forme  di  rito  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  web  dell’Ente,  nonché
trasmessa alla Prefettura di Avellino, alla Questura di Avellino, al Comando Provinciale dei
Carabinieri, al Comando dei Vigili del Fuoco e al Comando di Polizia Locale.

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso al competente TAR Campania
entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  della  presente  ordinanza  all’Albo  Pretorio  del  Comune
oppure  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  decorrenti  dal
medesimo termine.

Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Giuliana Perrotta



Grids Italia
Area Regionale Campania 
Unita' Territ. Avellino - Unita' Tecnici 

Via Domenico Cimarosa 4 - 00198 Roma - Italia 
T +39 06 83051

1/1

Azienda certificata ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 37001 - ISO 45001 - ISO 50001

Questo messaggio è destinato esclusivamente al seguente uso: CONFIDENZIALE

e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Domenico Cimarosa 4 - Registro Imprese di Roma e Codice fiscale 
05779711000 - R.E.A. 922436 - Società partecipante al Gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e 
coordinamento di Enel SpA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
AVELLINO
poliziamunicipale@cert.comune.avellino.it

COMUNE  DI AVELLINO
ufficioprotocollo@cert.comune.avellino.it

DIS/MCE/CAM/UT-AV/TEC

e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

Oggetto: EDIS100979133 (citare tale riferimento nell’oggetto o nel testo della risposta)                     
Comunicazione di intervento di interruzione fornitura all'area sottesa al nostro impianto nel 
Comune di Avellino (AV)

Vi informiamo che nei prossimi giorni l'energia elettrica verrà interrotta per effettuare lavori sugli
impianti di e-distribuzione.

In allegato vi inviamo il volantino di avviso con le strade coinvolte dall'interruzione di energia
elettrica, per ulteriori chiarimenti i tecnici di riferimento sono:

la Sig.ra Iannuzzi Arianna, Tel. 3408561117

Cordiali saluti

Id
.  

10
09

79
13

3

Pasquale Massimiliano Girardi
Il Responsabile

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.. La riproduzione dello stesso
su supporto analogico è effettuata da Enel Italia S.p.A. e costituisce
una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a
richiesta presso l'Unità emittente.

Comune di Avellino
Smistamento: POLITICHE EUROPEE, CULTURA E TURISMO E GESTIONE DEL PATRIMONIO

Prt.G. 0092987/2025 - E - 01/12/2025 09:37:01
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - avellino_0092987/2025


	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	DISPONE
	AVVERTE

		2025-12-04T16:27:01+0100
	GIULIANA PERROTTA


		2025-12-04T16:27:02+0100
	GIULIANA PERROTTA


		2025-11-28T19:38:03+0100
	Firmato digitalmente da Pasquale Massimiliano Girardi


		2025-11-28T19:41:48+0100
	Apposizione solo ed esclusivamente della firma tecnica da parte dell'applicativo DesKey, finalizzata all'apposizione del barcode di protocollo sul documento nativo digitale. Ogni altro utilizzo non è consentito.




